
                  CAMPEONATO MASTER E SUB-30 DE CRI 2022
                                MACAÉ - RJ
                                07/10/2022

********** RELATORIO DE RESULTADOS  CAMPEONATO BRASILEIRO MASTER E SUB-30 DE CICLISMO -CRI **********

                 ********** MASTER-A-FEMININO  **********

Coloc No.  Cod.Cbc      Categ Nome                           Equipe                     Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ============ ===== ============================== ========================== =============== ========== ========== ==== 
    1   22 06.48585.22  3039F STELLA APARECIDA FURLAN DE OLI SHARKS CYCLE TEAM          CAMPOS DOS GOYT 0:18:30.42            42.1 
    2    2 06.48284.21  3039F ANA LUIZA CAVALCANTE REAL      ELITE BIKE RIO             RIO DE JANEIRO  0:19:05.75 0:00:35.33 40.8 
    3   12 10.47067.21  3039F JULIA PAURO OLIVEIRA           AVULSO                     BRAS?LIA        0:19:08.81 0:00:38.39 40.7 
    4    6 09.47022.21  3039F CRISTIANE ASSIS FREITAS SANTOS AVULSO                     JATAI           0:19:53.64 0:01:23.22 39.2 

     5    9 06.43448.20 3039F FLAVIA GONCALVES REAL          SHARKS CYCLE TEAM          BARRA MANSA     0:19:58.37 0:01:27.95 39.0 
    6   10 06.47637.21  3039F GABRIELLE SPARENBERG REIS      DELLAS CYCLING             RIO DE JANEIRO  0:20:29.30 0:01:58.88 38.0 
    7    4 04.18601.13  3039F CAMILLA CAETANO SILVA          AVULSO                     LORENA          0:20:35.76 0:02:05.34 37.9 
    8   11 04.52056.22  3039F JAQUELINI PEREIRA DOS SANTOS   AVULSO                     SAO PAULO       0:21:09.32 0:02:38.90 36.9 
    9   23 13.30923.17  3039F VIVIAN SANTOS LIMA             AVULSO                     ARACAJU         0:21:20.80 0:02:50.38 36.5 
   10   15 01.53234.22  3039F KARIN WILDNER COLLETT          SANTA CICLISMO             ESTRELA         0:25:33.61 0:07:03.19 30.5 
   11    3 06.49841.22  3039F ANGELICA LOPES QUINTINO PAIX?O AVULSO                     CASIMIRO DE ABR 0:25:53.06 0:07:22.64 30.1 

                 ********** MASTER-B-FEMININO  **********

Coloc No.  Cod.Cbc      Categ Nome                           Equipe                     Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ============ ===== ============================== ========================== =============== ========== ========== ==== 
    1   45 06.40188.19  4049F DHIANAH SANTINI DE OLIVEIRA CH ELITE BIKE RIO             NITEROI         0:18:25.62            42.3 
    2   54 06.30590.17  4049F LINE BERG OSTERGAARD           WILD TEAM                  RIO DE JANEIRO  0:19:22.72 0:00:57.10 40.2 
    3   63 06.28838.16  4049F PAULA ALMEIDA LEAL COSTA DE CA ELITE BIKE RIO             RIO DE JANEIRO  0:19:42.91 0:01:17.29 39.6 
    4   66 03.28411.16  4049F SHEILA MENDON?A GOMES          AVULSO                     CURITIBA        0:19:52.20 0:01:26.58 39.2 
    5   52 10.32118.17  4049F KELLY CRISTINA SERAFIM         BRAS?LIA BIKE CLUBE        BRAS?LIA        0:20:00.66 0:01:35.04 39.0 
    6   57 04.23629.14  4049F MARIANA NASCIMENTO COELHO MEND AVULSO                     SAO PAULO       0:20:05.83 0:01:40.21 38.8 
    7   41 04.48017.21  4049F ANA FLAVIA BARNABE PERES       INDAIATUBA CYCLING TEAM    INDAIATUBA      0:20:20.49 0:01:54.87 38.3 
    8   44 01.29886.16  4049F DANIELA NUNES CHIARAMONTE      CAXIAS CICLISMO            PORTO ALEGRE    0:20:22.71 0:01:57.09 38.3 
    9   51 12.32437.17  4049F JACKELINE CRISTIANE MOREIRA QU AVULSO                     VITORIA DA CONQ 0:20:35.10 0:02:09.48 37.9 
   10   50 06.33797.17  4049F ILANA DUNCAN                   WILD TEAM                  CAMPOS DOS GOYT 0:20:42.67 0:02:17.05 37.7 
   11   60 06.27282.15  4049F MONICA CARRAZEDA PINTO DE SOUZ WILD TEAM                  ITAPERUNA       0:21:20.83 0:02:55.21 36.5 
   12   68 01.52199.22  4049F VERA LIA PACINI OLIVEIRA       AMAZONAS DO SUL - EQUIPE   ESTANCIA VELHA  0:21:26.50 0:03:00.88 36.4 
   13   53 04.40000.19  4049F LARISSA BRACK                  AVULSO                     SAO PAULO       0:21:36.06 0:03:10.44 36.1 
   14   67 04.24889.15  4049F VALDINEIA DA SILVA BRANDINO DO S.E.L - MOGI GUA?U         MOGI GUACU      0:22:09.39 0:03:43.77 35.2 
   15   42 19.10528.09  4049F ANTONIA LUIZA RODRIGUES DOS SA CAXIAS BIKER ADVENTURE -   BARAO DE GRAJAI 0:24:35.89 0:06:10.27 31.7 



                 ********** MASTER-C-FEMININO  **********

Coloc No.  Cod.Cbc      Categ Nome                           Equipe                     Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ============ ===== ============================== ========================== =============== ========== ========== ==== 
    1   84 06.29223.16  5099F MARIA ISABEL GOUVEA VIEIRA FIG AVULSO                     RIO DE JANEIRO  0:20:00.15            39.0 
    2   91 06.37456.18  5099F ROSANE MUSSI DA SILVA MARQUES  AVULSO                     NOVA FRIBURGO   0:20:08.02 0:00:07.87 38.7 
    3   86 01.39416.19  5099F SARA DOROTEA SCHERER           TOMATES TEAM               ESTRELA         0:21:58.20 0:01:58.05 35.5 
    4   90 04.53224.22  5099F ANGELA SANTAGATA HIJANO DE OLI RENEGADOS TEAM             GUARUJA         0:22:17.19 0:02:17.04 35.0 
    5   85 07.23829.15  5099F MARILIA DA PENHA BARBOZA       BRASIL COSTELO TEAM - BRC  VILA VELHA      0:23:42.66 0:03:42.51 32.9 
    6   83 01.22186.14  5099F LENISE DO NASCIMENTO MACEDO    JP BIKE TEAM               VACARIA         0:23:54.86 0:03:54.71 32.6 
 

                  ********** SUB-30 MASCULINO **********

Coloc No.  Cod.Cbc      Categ Nome                           Equipe                     Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ============ ===== ============================== ========================== =============== ========== ========== ==== 
    1  909 01.39206.19  2329M GUILHERME WISNIESKI            ASSOCIACAO DE CICLISMO RA  MONTENEGRO      0:24:57.72            46.9 
    2  935 16.23110.14  2329M JOS? DANRLEY CAVALCANTE DOS SA AVULSO                     OLIVEDOS        0:25:20.11 0:00:22.39 46.2 
    3  926 04.45660.21  2329M RENAN GABRIEL DO COUTO MARTINS AVULSO                     SAO PAULO       0:25:28.73 0:00:31.01 45.9 
    4  914 06.48244.21  2329M JULIO CESAR SCROBATZ           SHARKS CYCLE TEAM          BARRA MANSA     0:25:33.81 0:00:36.09 45.8 
    5  915 05.7001.07   2329M LEANDRO ALVES DA SILVA                                    PATROCINIO      0:26:00.02 0:01:02.30 45.0 
    6  918 07.36960.18  2329M MAIKE DALTON BARBOZA           BRASIL COSTELO TEAM - BRC  VILA VELHA      0:26:02.02 0:01:04.30 44.9 
    7  929 04.52201.22  2329M VINICIUS FERREIRA MORAES       AVULSO                     OSASCO          0:26:39.79 0:01:42.07 43.9 
    8  920 12.25335.15  2329M PATRICSON EMANUEL SANTOS REGO  BRC - BAHIA ROAD CYCLING   JUAZEIRO        0:26:50.57 0:01:52.85 43.6 
    9  931 04.14377.11  2329M VITOR FERNANDES DA FONSECA     AVULSO                     TAQUARITUBA     0:26:58.53 0:02:00.81 43.4 
   10  928 04.10647.09  2329M RODRIGO NUNES DA SILVA         TEAM MACIEIRA BRASIL       SAO PAULO       0:27:45.01 0:02:47.29 42.1 

                      ********** MASTER A1 **********

Coloc No.  Cod.Cbc      Categ Nome                           Equipe                     Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ============ ===== ============================== ========================== =============== ========== ========== ==== 
    1  116 12.37888.19  3034M GECI DOS SANTOS ROCHA          ASSOCIA??O DE CICLISTAS D  VIT?RIA DA CONQ 0:25:48.23            45.3 
    2  110 04.47838.21  3034M DIEGO DE OLIVEIRA MOREIRA      AVULSO                     LORENA          0:25:48.31 0:00:00.08 45.3 
    3  119 05.10743.09  3034M JOAO MATHEUS GOIS DOS SANTOS   CICLO CERRADO              UBERLANDIA      0:25:52.16 0:00:03.93 45.2 
    4  102 17.6625.07   3034M ANDR? AMADEUS MEDEIROS DE JESU SINERGY RENOVAVEIS         NATAL           0:26:03.19 0:00:14.96 44.9 
    5  127 06.45439.21  3034M PAULO S?RGIO FERLIN            AVULSO                     NOVA SERRANA    0:26:12.54 0:00:24.31 44.6 
    6  125 04.25558.15  3034M MATHEUS VAZ DE MELO TORQUETTI  AVULSO                     BELO HORIZONTE  0:26:37.24 0:00:49.01 43.9 
    7  139 12.49437.22  3034M VANDINALDO PALES TEIXEIRA JUNI AVULSO                     VITORIA DA CONQ 0:26:43.81 0:00:55.58 43.8 
    8  107 02.23981.15  3034M DANIEL FAGUNDES                BRUCICLE - ASSOCIA??O BRU  JOINVILLE       0:26:48.52 0:01:00.29 43.6 
    9  129 15.4137.05   3034M PEDRO PAULO ALVES DA SILVA     AVULSO                     SANTA CRUZ DO C 0:27:09.06 0:01:20.83 43.1 



   10  104 04.52236.22  3034M BLISIOMAR SANTIAGO SANTOS      AVULSO                     SAO PAULO       0:27:26.99 0:01:38.76 42.6 
   11  109 04.7425.07   3034M DANILO ANGELO NOGUEIRA RODRIGU ACICLI - ASSOCIA??O CICL?  SAO MIGUEL ARCA 0:27:33.82 0:01:45.59 42.4 
   12  117 06.48594.22  3034M GLEYSON DIAS DE OLIVEIRA       AVULSO                     RIO DE JANEIRO  0:28:33.94 0:02:45.71 41.0 

                      ********** MASTER A2 **********

Coloc No.  Cod.Cbc      Categ Nome                           Equipe                     Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ============ ===== ============================== ========================== =============== ========== ========== ==== 
    1  258 06.6682.07   3539M PEDRO PAULO BARBOSA            ELITE BIKE RIO             RIO DE JANEIRO  0:24:03.21            48.6 
    2  209 16.14323.11  3539M ANDRE BELTRAO GADELHA  DE SA   AVULSO                     JOAO PESSOA     0:24:15.88 0:00:12.67 48.2 
    3  201 06.36404.18  3539M ADALBERTO NASCIMENTO BARRETO   SHARKS CYCLE TEAM          SAO FRANCISCO D 0:25:12.05 0:01:08.84 46.4 
    4  246 01.39635.19  3539M MARCELO BARBOSA DE MORAES      ACIVAS                     CACHOEIRA DO SU 0:25:13.66 0:01:10.45 46.4 
    5  214 10.31102.17  3539M BRUNO BASSEL MASSOUH           CAPITAL RACING CLUB        BRASILIA        0:25:26.99 0:01:23.78 46.0 
    6  267 04.5319.06   3539M RUBENS MATIAS RODRIGUES JUNIOR AVULSO                     BAURU           0:25:38.41 0:01:35.20 45.6 
    7  223 04.38505.19  3539M EDERSON SANTOS MALHEIROS       ATIBAIA  BREAKAWAY         SAO PAULO       0:25:40.71 0:01:37.50 45.6 
    8  204 10.4284.05   3539M ALAN CLECIO QUEIROZ FIGUEIREDO AVULSO                     BRASILIA        0:26:00.70 0:01:57.49 45.0 
    9  216 09.40375.19  3539M CRISTIANO PEREIRA DA SILVA     AVULSO                     JATAI           0:26:27.27 0:02:24.06 44.2 
   10  269 12.42343.20  3539M TARCISIO OLIVEIRA DA SILVA     BRC - BAHIA ROAD CYCLING   CAMACARI        0:26:53.59 0:02:50.38 43.5 
   11  247 02.50475.22  3539M MARCELO LUDVICHAK              SECEL JARAGU? DO SUL       JARAGUA DO SUL  0:27:00.03 0:02:56.82 43.3 
   12  272 07.31109.17  3539M TIAGO VIANA SANTOS             BRASIL COSTELO TEAM - BRC  SERRA           0:27:09.65 0:03:06.44 43.1 
   13  244 01.18044.13  3539M MAICON MICHELON                CAXIAS CICLISMO            CAXIAS DO SUL   0:27:29.78 0:03:26.57 42.5 
   14  270 04.52006.22  3539M THIAGO BIASOTTO DE CARVALHO    AVULSO                     SAO PAULO       0:27:35.07 0:03:31.86 42.4 
   15  222 04.29944.16  3539M EBERT WILLI SILVA              AVULSO                     LORENA          0:28:39.93 0:04:36.72 40.8 
   16  260 06.30891.17  3539M RAFAEL COUTO MARTINS           NEW BIKE MACA?             MACAE           0:30:06.38 0:06:03.17 38.8 
 

                      ********** MASTER B1 **********

Coloc No.  Cod.Cbc      Categ Nome                           Equipe                     Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ============ ===== ============================== ========================== =============== ========== ========== ==== 
    1  379 05.23289.14  4044M TIAGO ALVES DA SILVA           GIRUS RACE TEAM            PATROC?NIO      0:23:52.85            49.0 
    2  335 06.11239.09  4044M FRANCISCO ANTONIO DOS SANTOS J ELITE BIKE RIO             CORDEIRO        0:24:40.11 0:00:47.26 47.4 
    3  334 04.50568.22  4044M FLAVIO VIDAL COSTA             SAO JOSE CICLISMO / INSTI  SAO JOSE DOS CA 0:25:07.13 0:01:14.28 46.6 
    4  336 12.3784.05   4044M FRANKLIN GOMES DE ALMEIDA      AVULSO                     VITORIA DA CONQ 0:25:33.95 0:01:41.10 45.8 
    5  310 06.23682.14  4044M ANDRE LUIZ DA SILVA SANTOS     ELITE BIKE RIO             QUEIMADOS       0:25:34.02 0:01:41.17 45.7 
    6  389 06.39841.19  4044M WESLEY DOS SANTOS CARRIELO     SHARKS CYCLE TEAM          SAO FRANCISCO D 0:25:53.82 0:02:00.97 45.2 
    7  386 04.46990.21  4044M VITORIO HENRIQUE DA CRUZ MARVU AVULSO                     CHAVANTES       0:25:58.93 0:02:06.08 45.0 
    8  323 04.49943.22  4044M EVERALDO RIOS GOMES            ATIBAIA  BREAKAWAY         ATIBAIA         0:25:59.92 0:02:07.07 45.0 
    9  370 06.20755.13  4044M PATR?CIO PEREIRA MADURO        SHARKS CYCLE TEAM          RESENDE         0:26:03.01 0:02:10.16 44.9 
   10  314 05.47907.21  4044M CRISTIANO CESAR SILVEIRA DE OL AVULSO                     BELO HORIZONTE  0:26:08.90 0:02:16.05 44.7 
   11  352 04.4254.05   4044M JOAO PAULO DE OLIVEIRA VIDAL V AVULSO                     SAO PAULO       0:26:12.25 0:02:19.40 44.6 



   12  316 23.44246.21  4044M DIOGO TAVARES MOREIRA          AVULSO                     PORTO VELHO     0:26:16.43 0:02:23.58 44.5 
   13  340 01.1112.04   4044M GEAN MACIEL DE OLIVEIRA        AVULSO                     CAMPO BOM       0:26:24.22 0:02:31.37 44.3 
   14  312 03.24034.15  4044M ANTONIO MARCOS CARNEIRO DE CAM PREFEITURA MUNICIPAL DE C  COLOMBO         0:26:46.19 0:02:53.34 43.7 
   15  368 06.30278.16  4044M NUNO DO NASCIMENTO LOPES       RIDE CLUB                  RIO DE JANEIRO  0:26:48.81 0:02:55.96 43.6 
   16  343 04.36857.18  4044M GUSTAVO DON? MACHADO           AVULSO                     SAO PAULO       0:26:51.01 0:02:58.16 43.5 
   17  332 04.44247.21  4044M FERNANDO ROGERIO CARNEIRO DOS  AVULSO                     SAO PAULO       0:26:52.33 0:02:59.48 43.5 
   18  308 16.48077.21  4044M ANDRE ELIA ASSAD               AVULSO                     CABEDELO        0:27:14.06 0:03:21.21 42.9 
   19  338 05.34024.18  4044M FREDERICO NYDER DA SILVA BISI  ESCALERA_RC/TOP TEAM VALE  CORONEL FABRICI 0:27:36.46 0:03:43.61 42.4 
   20  345 04.3839.05   4044M HELIO LEAL DOS SANTOS          TEAM MACIEIRA BRASIL       SAO PAULO       0:27:38.02 0:03:45.17 42.3 
   21  324 06.18354.13  4044M EVERTON DO PRADO SILVA         SHARKS CYCLE TEAM          QUATIS          0:27:38.52 0:03:45.67 42.3 
   22  363 02.50476.22  4044M MARCIO JOS? LUDVICHAK          SECEL JARAGU? DO SUL       JARAGUA DO SUL  0:28:51.47 0:04:58.62 40.5 
   23  330 04.53181.22  4044M FERNANDO LUIS LABOMBARDA       AVULSO                     SAO PAULO       0:29:22.65 0:05:29.80 39.8 
   24  374 04.1904.04   4044M RENATO LEME OLIVEIRA           ATIBAIA BREAKAWAY          SAO PAULO       0:29:40.54 0:05:47.69 39.4 
   25  329 09.2689.05   4044M FERNANDO ALVES XAVIER          ASSOCIA??O ATLETICA BICIC  APARECIDA DE GO 0:30:14.83 0:06:21.98 38.7 
   26  344 10.4495.05   4044M HELDER COSTA FERNANDES         AVULSO                     BRASILIA        0:30:41.33 0:06:48.48 38.1 

                      ********** MASTER B2 **********

Coloc No.  Cod.Cbc      Categ Nome                           Equipe                     Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ============ ===== ============================== ========================== =============== ========== ========== ==== 
    1  406 07.2489.04   4549M ALEXANDRE SILVA CARDOSO        BRASIL COSTELO TEAM - BRC  CACHOEIRO DE IT 0:25:00.67            46.8 
    2  440 04.7408.07   4549M MARCELLO MEDEIROS CARDOSO      AVULSO                     LORENA          0:25:24.77 0:00:24.10 46.0 
    3  414 01.32342.17  4549M CASSIANO PINZON                TOMATES TEAM               PASSO FUNDO     0:25:48.72 0:00:48.05 45.3 
    4  401 23.38593.19  4549M ALESSANDRO DA SILVA GOMES      AVULSO                     VILHENA         0:26:12.08 0:01:11.41 44.6 
    5  445 06.31680.17  4549M MARCOS LEONARDO VILHENA DE TOL ELITE BIKE RIO             RIO DE JANEIRO  0:26:31.05 0:01:30.38 44.1 
    6  421 06.42278.20  4549M FABRICIO DE OLIVEIRA GARCIA GO DUBEM TEAM                 RIO DE JANEIRO  0:26:36.09 0:01:35.42 44.0 
    7  417 04.34716.18  4549M EDUARDO TEIXEIRA GRANDINETTI   ATIBAIA BREAKAWAY          S?O PAULO       0:26:41.42 0:01:40.75 43.8 
    8  451 12.2344.04   4549M SAMUEL DANTAS DE MENEZES       AVULSO                     LAURO DE FREITA 0:26:43.15 0:01:42.48 43.8 
    9  409 04.31353.17  4549M ANDERSON LEANDRO BAGINI DE SOU ATIBAIA BREAKAWAY          ATIBAIA         0:26:52.41 0:01:51.74 43.5 
   10  407 01.15961.12  4549M AMILCAR DO AMARAL              TOMATES TEAM               PORTO ALEGRE    0:26:59.90 0:01:59.23 43.3 
   11  433 06.15327.11  4549M LEONARDO DE SOUZA ARANHA       AVULSO                     RIO DE JANEIRO  0:27:33.49 0:02:32.82 42.4 
   12  415 11.40049.19  4549M DANIEL DA CRUZ MULLER ABREU LI EQUIPE COMPLEXX CYCLING T  CUIAB?          0:27:36.84 0:02:36.17 42.4 
   13  408 11.45041.21  4549M ANDERSON ANTONIO COURA         ESTRELA CYNCLING TEAM      CUIAB?          0:27:44.44 0:02:43.77 42.2 
   14  416 07.3336.05   4549M DENISVAL ALVES DE SOUZA        INOVA BIKE TEAM            CARIACICA       0:27:47.13 0:02:46.46 42.1 
   15  420 04.46654.21  4549M FABIO RODRIGUES BRAGA          S.E.L - MOGI GUA?U         MOGI GUA?U      0:28:20.06 0:03:19.39 41.3 
   16  444 06.7781.09   4549M MARCOS COUTINHO LADISLAU       ELITE BIKE RIO             CAMPOS DOS GOYT 0:28:22.92 0:03:22.25 41.2 
   17  442 06.13666.11  4549M MARCELO MARTINS DE ANDRADE GOY BARCELLOS/ ROTER CERVEJAR  RIO DE JANEIRO  0:28:28.48 0:03:27.81 41.1 
   18  403 06.27545.15  4549M ALEXANDER MACENA DA SILVA      AVULSO                     ITAPERUNA       0:28:49.57 0:03:48.90 40.6 
   19  429 06.640.04    4549M JOSE ALVES DA SILVA            BMCC  - BRUNO MENDES CYCL  RIO DE JANEIRO  0:29:31.00 0:04:30.33 39.6 
   20  456 06.53286.22  4549M DARLAN LOUREN?O VIANA          AVULSO                     MACA?           0:33:21.94 0:08:21.27 35.1 
 



                      ********** MASTER C1 **********

Coloc No.  Cod.Cbc      Categ Nome                           Equipe                     Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ============ ===== ============================== ========================== =============== ========== ========== ==== 
    1  515 04.39016.19  5054M HELY FREDERICO PERES           INDAIATUBA CYCLING TEAM    INDAIATUBA      0:17:05.69            45.6 
    2  512 05.4951.06   5054M GILBERTO GOMES MARTINS         .                          BELO HORIZONTE  0:17:22.21 0:00:16.52 44.9 
    3  508 10.43687.20  5054M CRISTIANO FUAO DA CUNHA        ALFA TEAM                  BRASILIA        0:17:38.95 0:00:33.26 44.2 
    4  537 09.30385.16  5054M ROGELIO MARZO SALVATO          AVULSO                     INHUMAS         0:17:46.97 0:00:41.28 43.9 
    5  538 07.15870.12  5054M ROSTAN PICCOLI                 BRASIL COSTELO TEAM - BRC  CARIACICA       0:17:47.23 0:00:41.54 43.8 
    6  545 06.6904.07   5054M WANDERSON BREDER               ELITE BIKE RIO             NOVA FRIBURGO   0:18:02.55 0:00:56.86 43.2 
    7  503 07.21324.14  5054M ALEXANDRE BARBOSA FLAVIO       EQUIPE TEAM MASTER         SAO FRANCISCO D 0:18:13.02 0:01:07.33 42.8 
    8  542 05.4579.06   5054M SEBASTIAO BATISTA AMORIM       ASSOCIACAO DE CICLISMO VE  MONTES CLAROS   0:18:13.68 0:01:07.99 42.8 
    9  516 02.519.04    5054M IVO DE LIMA DIAS               SALUTARES                  PATOS DE MINAS  0:18:38.13 0:01:32.44 41.8 
   10  511 20.7953.09   5054M ESDRAS SOUSA PENHA             SLZ  CYCLING               SAO LUIS        0:18:54.96 0:01:49.27 41.2 
   11  522 06.43656.20  5054M LEONARDO LODI SANTOS           VMESPORTE-BACELLOS-ROTTER  RIO DE JANEIRO  0:18:58.31 0:01:52.62 41.1 
   12  541 04.4530.06   5054M SANDRO AUGUSTO CATEL           LIGA DE CICLISMO SOROCABA  TATUI           0:19:01.89 0:01:56.20 41.0 
   13  534 04.36076.18  5054M RAUL CESAR PORTO               TEAM MACIEIRA BRASIL       MAUA            0:19:11.73 0:02:06.04 40.6 
   14  517 04.107.04    5054M JOAO FRANCISCO SILVA MACIEIRA  TEAM MACIEIRA BRASIL       ITAQUAQUECETUBA 0:19:30.16 0:02:24.47 40.0 
   15  501 06.19393.13  5054M ADRIANO DA SILVA               AVULSO                     MACAE           0:19:51.57 0:02:45.88 39.3 
   16  509 06.30165.16  5054M ELIDIO RIBEIRO TAVELA          AVULSO                     JUIZ DE FORA    0:20:32.28 0:03:26.59 38.0 

                      ********** MASTER C2 **********

Coloc No.  Cod.Cbc      Categ Nome                           Equipe                     Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ============ ===== ============================== ========================== =============== ========== ========== ==== 
    1  617 10.1294.04   5559M ROBERTO FRAN?A DOMINGUES FILHO CLUBE CICLO RACE           BRASILIA        0:17:09.52            45.4 
    2  614 06.13600.11  5559M PAULO FERNANDO DE MENEZES AGUI MONSTER CYCLING            RIO DE JANEIRO  0:17:14.42 0:00:04.90 45.2 
    3  625 02.94.04     5559M VILMAR DE SOUZA                VIA VINCI                  JOINVILLE       0:17:51.26 0:00:41.74 43.7 
    4  616 05.5758.06   5559M ROBERTO CARLOS SILVA           ARANTES IMOVEIS, PRAIA CL  UBERLENDIA      0:17:59.95 0:00:50.43 43.3 
    5  624 06.1828.04   5559M VICTOR MARCELO MONTEIRO ALVES  BARCELLOS/ ROTER CERVEJAR  RIO DE JANEIRO  0:18:33.27 0:01:23.75 42.0 
    6  601 06.15138.11  5559M ADRIAN GIASSONE                ELITE BIKE RIO             RIO DE JANEIRO  0:18:45.44 0:01:35.92 41.6 
    7  604 12.242.04    5559M ANTONIO CESAR SANTOS DA ROCHA  AVULSO                     SALVADOR        0:18:55.56 0:01:46.04 41.2 
    8  602 06.649.04    5559M ALBERTO PITTIGLIANI JUNIOR     AVULSO                     RIO DE JANEIRO  0:19:47.68 0:02:38.16 39.4 
    9  607 20.9342.08   5559M CLAUDIO ALBERTO GABRIEL GUIMAR AMEAKO ( ASSOCIACAO MULTI  SAO LUIS        0:19:54.08 0:02:44.56 39.2 
   10  609 07.32593.17  5559M IVAN COSTA FREITAS             AVULSO                     VITORIA         0:20:13.01 0:03:03.49 38.6 
   11  629 04.38409.19  5559M LUCIO RICARDO RODRIGUES DE OLI RENEGADOS TEAM             GUARUJA         0:21:03.18 0:03:53.66 37.0 
   12  613 20.29398.16  5559M MOACIR RIBEIRO JUNIOR          AMEAKO ( ASSOCIACAO MULTI  SAO LUIS        0:25:15.57 0:08:06.05 30.9 

                      ********** MASTER D1 **********



Coloc No.  Cod.Cbc      Categ Nome                           Equipe                     Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ============ ===== ============================== ========================== =============== ========== ========== ==== 
    1  720 06.1794.04   6064M SERGIO VAN ERVEN               SHARKS CYCLE TEAM          RIO DE JANEIRO  0:18:08.75            43.0 
    2  715 04.2343.04   6064M NICOLA AMORESANO NETO          TEAM MACIEIRA BRASIL       GUARULHOS       0:18:32.48 0:00:23.73 42.0 
    3  714 04.1214.04   6064M MILTON JUN TAKAHARA            INDAIATUBA CYCLING TEAM    INDAIATUBA      0:18:49.75 0:00:41.00 41.4 
    4  719 06.14101.11  6064M RICARDO JOSE TJADER            INFINITE ERT - VALENçA     VALENçA         0:18:54.25 0:00:45.50 41.2 
    5  703 02.7468.07   6064M GERALDO BANDOCH                ASSOCIAçãO JOINVILLENSE D  JOINVILLE       0:19:10.84 0:01:02.09 40.7 
    6  702 09.15151.11  6064M ELIAS DO NASCIMENTO SILVA      ASSOCIAÇÃO ATLETICA BICIC  GOIâNIA         0:19:22.92 0:01:14.17 40.2 
    7  713 06.19040.13  6064M MAURO GUINAEL PIMENTEL         AVULSO                     MURIAé          0:19:27.44 0:01:18.69 40.1 
    8  706 06.34769.18  6064M HEBERT BENEDITO DE ARA?JO CALD AVULSO                     MACAé           0:19:28.34 0:01:19.59 40.0 
    9  721 07.29531.16  6064M TELMAR ANTONIO DA LUZ          AVULSO                     VITóRIA         0:20:31.29 0:02:22.54 38.0 
   10  704 06.32922.17  6064M GIORGIO FRACASSI               ROCHA SPORTS/ XTREME SPIR  MACAé           0:20:46.25 0:02:37.50 37.5 
   11  705 06.48231.21  6064M HAMILTON TINDO MAXIMIANO DA SI ELITE BIKE RIO             RIO DE JANEIRO  0:22:04.25 0:03:55.50 35.3 
 

                      ********** MASTER D2 **********

Coloc No.  Cod.Cbc      Categ Nome                           Equipe                     Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ============ ===== ============================== ========================== =============== ========== ========== ==== 
    1  801 05.435.04    6599M ANTONIO TADEU DE CASTRO        MARISOL                    BELO HORIZONTE  0:18:45.10            41.6 
    2  812 06.6171.06   6599M RICARDO BUSCEMA                ELITE BIKE RIO             ARARUAMA        0:18:46.69 0:00:01.59 41.5 
    3  810 06.13098.10  6599M PAULO DE HERACLITO LIMA        AVULSO                     RIO DE JANEIRO  0:19:39.06 0:00:53.96 39.7 
    4  813 04.979.04    6599M RICARDO VENTURELLI GON?ALVES   AVULSO                     TAUBATE         0:19:54.91 0:01:09.81 39.2 
    5  815 04.3510.05   6599M DOUGLAS GARCEZ NUNES           RENEGADOS TEAM             SANTOS          0:20:10.63 0:01:25.53 38.6 
    6  805 02.18827.13  6599M IRIO GOEDE                     AVULSO                     POMERODE        0:20:10.71 0:01:25.61 38.6 
    7  804 06.6673.07   6599M GUARACY FERNADES BEZERRA       ELITE BIKE RIO             NOVA IGUACU     0:20:13.06 0:01:27.96 38.6 
    8  806 04.15893.12  6599M JOAO BATISTA MAGLIO            AVULSO                     ARARAQUARA      0:20:20.94 0:01:35.84 38.3 
    9  809 04.2492.04   6599M NIVALDO SANTANA DE ABREU       TEAM MACIEIRA BRASIL       ARUJA           0:20:22.16 0:01:37.06 38.3 
   10  808 10.1289.04   6599M MARCONI FERNANDES COSTERUS     CLUBE CICLO RACE           BRASILIA        0:22:58.31 0:04:13.21 33.9 

                CAMPEONATO MASTER E SUB-30 DE CRI 2022
                                MACAÉ - RJ
                                07/10/2022

***** GERAL CONTRA RELÓGIO CAMPEONATO BRASILEIRO MASTER FEMININO 13 km 2022 *****

Coloc No.  Cod.Cbc      Categ Nome                           Equipe                     Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ============ ===== ============================== ========================== =============== ========== ========== ==== 
    1   45 06.40188.19  4049F DHIANAH SANTINI DE OLIVEIRA CH ELITE BIKE RIO             NITER?I         0:18:25.62            42.3 
    2   22 06.48585.22  3039F STELLA APARECIDA FURLAN DE OLI SHARKS CYCLE TEAM          CAMPOS DOS GOYT 0:18:30.42 0:00:04.80 42.1 
    3    2 06.48284.21  3039F ANA LUIZA CAVALCANTE REAL      ELITE BIKE RIO             RIO DE JANEIRO  0:19:05.75 0:00:40.13 40.8 



    4   12 10.47067.21  3039F JULIA PAURO OLIVEIRA           AVULSO                     BRAS?LIA        0:19:08.81 0:00:43.19 40.7 
    5   54 06.30590.17  4049F LINE BERG OSTERGAARD           WILD TEAM                  RIO DE JANEIRO  0:19:22.72 0:00:57.10 40.2 
    6   63 06.28838.16  4049F PAULA ALMEIDA LEAL COSTA DE CA ELITE BIKE RIO             RIO DE JANEIRO  0:19:42.91 0:01:17.29 39.6 
    7   66 03.28411.16  4049F SHEILA MENDON?A GOMES          AVULSO                     CURITIBA        0:19:52.20 0:01:26.58 39.2 
    8    6 09.47022.21  3039F CRISTIANE ASSIS FREITAS SANTOS AVULSO                     JATA?           0:19:53.64 0:01:28.02 39.2 

     9    9 06.43448.20 3039F FLAVIA GONCALVES REAL          SHARKS CYCLE TEAM          BARRA MANSA     0:19:58.37 0:01:32.75 39.0 
   10   84 06.29223.16  5099F MARIA ISABEL GOUVEA VIEIRA FIG AVULSO                     RIO DE JANEIRO  0:20:00.15 0:01:34.53 39.0 
   11   52 10.32118.17  4049F KELLY CRISTINA SERAFIM         BRAS?LIA BIKE CLUBE        BRAS?LIA        0:20:00.66 0:01:35.04 39.0 
   12   57 04.23629.14  4049F MARIANA NASCIMENTO COELHO MEND AVULSO                     S?O PAULO       0:20:05.83 0:01:40.21 38.8 
   13   91 06.37456.18  5099F ROSANE MUSSI DA SILVA MARQUES  AVULSO                     NOVA FRIBURGO   0:20:08.02 0:01:42.40 38.7 
   14   41 04.48017.21  4049F ANA FLAVIA BARNABE PERES       INDAIATUBA CYCLING TEAM    INDAIATUBA      0:20:20.49 0:01:54.87 38.3 
   15   44 01.29886.16  4049F DANIELA NUNES CHIARAMONTE      CAXIAS CICLISMO            PORTO ALEGRE    0:20:22.71 0:01:57.09 38.3 
   16   10 06.47637.21  3039F GABRIELLE SPARENBERG REIS      DELLAS CYCLING             RIO DE JANEIRO  0:20:29.30 0:02:03.68 38.0 
   17   51 12.32437.17  4049F JACKELINE CRISTIANE MOREIRA QU AVULSO                     VIT?RIA DA CONQ 0:20:35.10 0:02:09.48 37.9 
   18    4 04.18601.13  3039F CAMILLA CAETANO SILVA          AVULSO                     LORENA          0:20:35.76 0:02:10.14 37.9 
   19   50 06.33797.17  4049F ILANA DUNCAN                   WILD TEAM                  CAMPOS DOS GOYT 0:20:42.67 0:02:17.05 37.7 
   20   11 04.52056.22  3039F JAQUELINI PEREIRA DOS SANTOS   AVULSO                     S?O PAULO       0:21:09.32 0:02:43.70 36.9 
   21   23 13.30923.17  3039F VIVIAN SANTOS LIMA             AVULSO                     ARACAJU         0:21:20.80 0:02:55.18 36.5 
   22   60 06.27282.15  4049F MONICA CARRAZEDA PINTO DE SOUZ WILD TEAM                  ITAPERUNA       0:21:20.83 0:02:55.21 36.5 
   23   68 01.52199.22  4049F VERA LIA PACINI OLIVEIRA       AMAZONAS DO SUL - EQUIPE   EST?NCIA VELHA  0:21:26.50 0:03:00.88 36.4 
   24   53 04.40000.19  4049F LARISSA BRACK                  AVULSO                     S?O PAULO       0:21:36.06 0:03:10.44 36.1 
   25   86 01.39416.19  5099F SARA DOROTEA SCHERER           TOMATES TEAM               ESTRELA         0:21:58.20 0:03:32.58 35.5 
   26   67 04.24889.15  4049F VALDINEIA DA SILVA BRANDINO DO S.E.L - MOGI GUA?U         MOGI GUA?U      0:22:09.39 0:03:43.77 35.2 
   27   90 04.53224.22  5099F ANGELA SANTAGATA HIJANO DE OLI RENEGADOS TEAM             GUARUJ?         0:22:17.19 0:03:51.57 35.0 
   28   85 07.23829.15  5099F MARILIA DA PENHA BARBOZA       BRASIL COSTELO TEAM - BRC  VILA VELHA      0:23:42.66 0:05:17.04 32.9 
   29   83 01.22186.14  5099F LENISE DO NASCIMENTO MACEDO    JP BIKE TEAM               VACARIA         0:23:54.86 0:05:29.24 32.6 
   30   42 19.10528.09  4049F ANTONIA LUIZA RODRIGUES DOS SA CAXIAS BIKER ADVENTURE -   BAR?O DE GRAJA? 0:24:35.89 0:06:10.27 31.7 
   31   15 01.53234.22  3039F KARIN WILDNER COLLETT          SANTA CICLISMO             ESTRELA         0:25:33.61 0:07:07.99 30.5 
   32    3 06.49841.22  3039F ANGELICA LOPES QUINTINO PAIX?O AVULSO                     CASIMIRO DE ABR 0:25:53.06 0:07:27.44 30.1 

                 CAMPEONATO MASTER E SUB-30 DE CRI 2022
                                MACAÉ - RJ
                                07/10/2022

 ***** GERAL CONTRA RELÓGIO CAMPEONATO BRASILEIRO MASTER 13 KM 2022 *****

Coloc No.  Cod.Cbc      Categ Nome                           Equipe                     Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ============ ===== ============================== ========================== =============== ========== ========== ==== 
    1  515 04.39016.19  5054M HELY FREDERICO PERES           INDAIATUBA CYCLING TEAM    INDAIATUBA      0:17:05.69            45.6 
    2  617 10.1294.04   5559M ROBERTO FRAN?A DOMINGUES FILHO CLUBE CICLO RACE           BRAS?LIA        0:17:09.52 0:00:03.83 45.4 
    3  614 06.13600.11  5559M PAULO FERNANDO DE MENEZES AGUI MONSTER CYCLING            RIO DE JANEIRO  0:17:14.42 0:00:08.73 45.2 



    4  512 05.4951.06   5054M GILBERTO GOMES MARTINS         .                          BELO HORIZONTE  0:17:22.21 0:00:16.52 44.9 
    5  508 10.43687.20  5054M CRISTIANO FUAO DA CUNHA        ALFA TEAM                  BRAS?LIA        0:17:38.95 0:00:33.26 44.2 
    6  537 09.30385.16  5054M ROGELIO MARZO SALVATO          AVULSO                     INHUMAS         0:17:46.97 0:00:41.28 43.9 
    7  538 07.15870.12  5054M ROSTAN PICCOLI                 BRASIL COSTELO TEAM - BRC  CARIACICA       0:17:47.23 0:00:41.54 43.8 
    8  625 02.94.04     5559M VILMAR DE SOUZA                VIA VINCI                  JOINVILLE       0:17:51.26 0:00:45.57 43.7 
    9  616 05.5758.06   5559M ROBERTO CARLOS SILVA           ARANTES IM?VEIS, PRAIA CL  UBERL?NDIA      0:17:59.95 0:00:54.26 43.3 
   10  545 06.6904.07   5054M WANDERSON BREDER               ELITE BIKE RIO             NOVA FRIBURGO   0:18:02.55 0:00:56.86 43.2 
   11  720 06.1794.04   6064M SERGIO VAN ERVEN               SHARKS CYCLE TEAM          RIO DE JANEIRO  0:18:08.75 0:01:03.06 43.0 
   12  503 07.21324.14  5054M ALEXANDRE BARBOSA FLAVIO       EQUIPE TEAM MASTER         S?O FRANCISCO D 0:18:13.02 0:01:07.33 42.8 
   13  542 05.4579.06   5054M SEBASTI?O BATISTA AMORIM       ASSOCIA??O DE CICLISMO VE  MONTES CLAROS   0:18:13.68 0:01:07.99 42.8 
   14  715 04.2343.04   6064M NICOLA AMORESANO NETO          TEAM MACIEIRA BRASIL       GUARULHOS       0:18:32.48 0:01:26.79 42.0 
   15  624 06.1828.04   5559M VICTOR MARCELO MONTEIRO ALVES  BARCELLOS/ ROTER CERVEJAR  RIO DE JANEIRO  0:18:33.27 0:01:27.58 42.0 
   16  516 02.519.04    5054M IVO DE LIMA DIAS               SALUTARES                  PATOS DE MINAS  0:18:38.13 0:01:32.44 41.8 
   17  801 05.435.04    6599M ANTONIO TADEU DE CASTRO        MARISOL                    BELO HORIZONTE  0:18:45.10 0:01:39.41 41.6 
   18  601 06.15138.11  5559M ADRIAN GIASSONE                ELITE BIKE RIO             RIO DE JANEIRO  0:18:45.44 0:01:39.75 41.6 
   19  812 06.6171.06   6599M RICARDO BUSCEMA                ELITE BIKE RIO             ARARUAMA        0:18:46.69 0:01:41.00 41.5 
   20  714 04.1214.04   6064M MILTON JUN TAKAHARA            INDAIATUBA CYCLING TEAM    INDAIATUBA      0:18:49.75 0:01:44.06 41.4 
   21  719 06.14101.11  6064M RICARDO JOSE TJADER            INFINITE ERT - VALENçA     VALENçA         0:18:54.25 0:01:48.56 41.2 
   22  511 20.7953.09   5054M ESDRAS SOUSA PENHA             SLZ  CYCLING               S?O LU?S        0:18:54.96 0:01:49.27 41.2 
   23  604 12.242.04    5559M ANTONIO CESAR SANTOS DA ROCHA  AVULSO                     SALVADOR        0:18:55.56 0:01:49.87 41.2 
   24  522 06.43656.20  5054M LEONARDO LODI SANTOS           VMESPORTE-BACELLOS-ROTTER  RIO DE JANEIRO  0:18:58.31 0:01:52.62 41.1 
   25  541 04.4530.06   5054M SANDRO AUGUSTO CATEL           LIGA DE CICLISMO SOROCABA  TATU?           0:19:01.89 0:01:56.20 41.0 
   26  703 02.7468.07   6064M GERALDO BANDOCH                ASSOCIAçãO JOINVILLENSE D  JOINVILLE       0:19:10.84 0:02:05.15 40.7 
   27  534 04.36076.18  5054M RAUL CESAR PORTO               TEAM MACIEIRA BRASIL       MAU?            0:19:11.73 0:02:06.04 40.6 
   28  702 09.15151.11  6064M ELIAS DO NASCIMENTO SILVA      ASSOCIAÇÃO ATLETICA BICIC  GOIâNIA         0:19:22.92 0:02:17.23 40.2 
   29  713 06.19040.13  6064M MAURO GUINAEL PIMENTEL         AVULSO                     MURIAé          0:19:27.44 0:02:21.75 40.1 
   30  706 06.34769.18  6064M HEBERT BENEDITO DE ARA?JO CALD AVULSO                     MACAé           0:19:28.34 0:02:22.65 40.0 
   31  517 04.107.04    5054M JO?O FRANCISCO SILVA MACIEIRA  TEAM MACIEIRA BRASIL       ITAQUAQUECETUBA 0:19:30.16 0:02:24.47 40.0 
   32  810 06.13098.10  6599M PAULO DE HERACLITO LIMA        AVULSO                     RIO DE JANEIRO  0:19:39.06 0:02:33.37 39.7 
   33  602 06.649.04    5559M ALBERTO PITTIGLIANI J?NIOR     AVULSO                     RIO DE JANEIRO  0:19:47.68 0:02:41.99 39.4 
   34  501 06.19393.13  5054M ADRIANO DA SILVA               AVULSO                     MACA?           0:19:51.57 0:02:45.88 39.3 
   35  607 20.9342.08   5559M CLAUDIO ALBERTO GABRIEL GUIMAR AMEAKO ( ASSOCIA??O MULTI  S?O LU?S        0:19:54.08 0:02:48.39 39.2 
   36  813 04.979.04    6599M RICARDO VENTURELLI GON?ALVES   AVULSO                     TAUBAT?         0:19:54.91 0:02:49.22 39.2 
   37  815 04.3510.05   6599M DOUGLAS GARCEZ NUNES           RENEGADOS TEAM             SANTOS          0:20:10.63 0:03:04.94 38.6 
   38  805 02.18827.13  6599M IRIO GOEDE                     AVULSO                     POMERODE        0:20:10.71 0:03:05.02 38.6 
   39  609 07.32593.17  5559M IVAN COSTA FREITAS             AVULSO                     VIT?RIA         0:20:13.01 0:03:07.32 38.6 
   40  804 06.6673.07   6599M GUARACY FERNADES BEZERRA       ELITE BIKE RIO             NOVA IGUA?U     0:20:13.06 0:03:07.37 38.6 
   41  806 04.15893.12  6599M JOAO BATISTA MAGLIO            AVULSO                     ARARAQUARA      0:20:20.94 0:03:15.25 38.3 
   42  809 04.2492.04   6599M NIVALDO SANTANA DE ABREU       TEAM MACIEIRA BRASIL       ARUJ?           0:20:22.16 0:03:16.47 38.3 
   43  721 07.29531.16  6064M TELMAR ANTONIO DA LUZ          AVULSO                     VITóRIA         0:20:31.29 0:03:25.60 38.0 
   44  509 06.30165.16  5054M ELIDIO RIBEIRO TAVELA          AVULSO                     JUIZ DE FORA    0:20:32.28 0:03:26.59 38.0 



   45  704 06.32922.17  6064M GIORGIO FRACASSI               ROCHA SPORTS/ XTREME SPIR  MACAé           0:20:46.25 0:03:40.56 37.5 
   46  629 04.38409.19  5559M LUCIO RICARDO RODRIGUES DE OLI RENEGADOS TEAM             GUARUJ?         0:21:03.18 0:03:57.49 37.0 
   47  705 06.48231.21  6064M HAMILTON TINDO MAXIMIANO DA SI ELITE BIKE RIO             RIO DE JANEIRO  0:22:04.25 0:04:58.56 35.3 
   48  808 10.1289.04   6599M MARCONI FERNANDES COSTERUS     CLUBE CICLO RACE           BRAS?LIA        0:22:58.31 0:05:52.62 33.9 
   49  613 20.29398.16  5559M MOACIR RIBEIRO JUNIOR          AMEAKO ( ASSOCIA??O MULTI  S?O LU?S        0:25:15.57 0:08:09.88 30.9 

                  CAMPEONATO MASTER E SUB-30 DE CRI 2022
                                MACAÉ - RJ
                                07/10/2022

***** GERAL CONTRA RELÓGIO CAMPEONATO BRASILEIRO MASTER E SUB-30 - 19.5 km 2022 *****

Coloc No.  Cod.Cbc      Categ Nome                           Equipe                     Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ============ ===== ============================== ========================== =============== ========== ========== ==== 
    1  379 05.23289.14  4044M TIAGO ALVES DA SILVA           GIRUS RACE TEAM            PATROC?NIO      0:23:52.85            49.0 
    2  258 06.6682.07   3539M PEDRO PAULO BARBOSA            ELITE BIKE RIO             RIO DE JANEIRO  0:24:03.21 0:00:10.36 48.6 
    3  209 16.14323.11  3539M ANDRE BELTRAO GADELHA  DE SA   AVULSO                     JO?O PESSOA     0:24:15.88 0:00:23.03 48.2 
    4  335 06.11239.09  4044M FRANCISCO ANTONIO DOS SANTOS J ELITE BIKE RIO             CORDEIRO        0:24:40.11 0:00:47.26 47.4 
    5  909 01.39206.19  2329M GUILHERME WISNIESKI            ASSOCIACAO DE CICLISMO RA  MONTENEGRO      0:24:57.72 0:01:04.87 46.9 
    6  406 07.2489.04   4549M ALEXANDRE SILVA CARDOSO        BRASIL COSTELO TEAM - BRC  CACHOEIRO DE IT 0:25:00.67 0:01:07.82 46.8 
    7  334 04.50568.22  4044M FLAVIO VIDAL COSTA             SAO JOSE CICLISMO / INSTI  S?O JOS? DOS CA 0:25:07.13 0:01:14.28 46.6 
    8  201 06.36404.18  3539M ADALBERTO NASCIMENTO BARRETO   SHARKS CYCLE TEAM          S?O FRANCISCO D 0:25:12.05 0:01:19.20 46.4 
    9  246 01.39635.19  3539M MARCELO BARBOSA DE MORAES      ACIVAS                     CACHOEIRA DO SU 0:25:13.66 0:01:20.81 46.4 
   10  935 16.23110.14  2329M JOS? DANRLEY CAVALCANTE DOS SA AVULSO                     OLIVEDOS        0:25:20.11 0:01:27.26 46.2 
   11  440 04.7408.07   4549M MARCELLO MEDEIROS CARDOSO      AVULSO                     LORENA          0:25:24.77 0:01:31.92 46.0 
   12  214 10.31102.17  3539M BRUNO BASSEL MASSOUH           CAPITAL RACING CLUB        BRAS?LIA        0:25:26.99 0:01:34.14 46.0 
   13  926 04.45660.21  2329M RENAN GABRIEL DO COUTO MARTINS AVULSO                     S?O PAULO       0:25:28.73 0:01:35.88 45.9 
   14  914 06.48244.21  2329M JULIO CESAR SCROBATZ           SHARKS CYCLE TEAM          BARRA MANSA     0:25:33.81 0:01:40.96 45.8 
   15  336 12.3784.05   4044M FRANKLIN GOMES DE ALMEIDA      AVULSO                     VIT?RIA DA CONQ 0:25:33.95 0:01:41.10 45.8 
   16  310 06.23682.14  4044M ANDRE LUIZ DA SILVA SANTOS     ELITE BIKE RIO             QUEIMADOS       0:25:34.02 0:01:41.17 45.7 
   17  267 04.5319.06   3539M RUBENS MATIAS RODRIGUES JUNIOR AVULSO                     BAURU           0:25:38.41 0:01:45.56 45.6 
   18  223 04.38505.19  3539M EDERSON SANTOS MALHEIROS       ATIBAIA  BREAKAWAY         S?O PAULO       0:25:40.71 0:01:47.86 45.6 
   19  116 12.37888.19  3034M GECI DOS SANTOS ROCHA          ASSOCIA??O DE CICLISTAS D  VIT?RIA DA CONQ 0:25:48.23 0:01:55.38 45.3 
   20  110 04.47838.21  3034M DIEGO DE OLIVEIRA MOREIRA      AVULSO                     LORENA          0:25:48.31 0:01:55.46 45.3 
   21  414 01.32342.17  4549M CASSIANO PINZON                TOMATES TEAM               PASSO FUNDO     0:25:48.72 0:01:55.87 45.3 
   22  119 05.10743.09  3034M JOAO MATHEUS GOIS DOS SANTOS   CICLO CERRADO              UBERL?NDIA      0:25:52.16 0:01:59.31 45.2 
   23  389 06.39841.19  4044M WESLEY DOS SANTOS CARRIELO     SHARKS CYCLE TEAM          S?O FRANCISCO D 0:25:53.82 0:02:00.97 45.2 
   24  386 04.46990.21  4044M VITORIO HENRIQUE DA CRUZ MARVU AVULSO                     CHAVANTES       0:25:58.93 0:02:06.08 45.0 
   25  323 04.49943.22  4044M EVERALDO RIOS GOMES            ATIBAIA  BREAKAWAY         ATIBAIA         0:25:59.92 0:02:07.07 45.0 
   26  915 05.7001.07   2329M LEANDRO ALVES DA SILVA                                    PATROC?NIO      0:26:00.02 0:02:07.17 45.0 
   27  204 10.4284.05   3539M ALAN CLECIO QUEIROZ FIGUEIREDO AVULSO                     BRAS?LIA        0:26:00.70 0:02:07.85 45.0 



   28  918 07.36960.18  2329M MAIKE DALTON BARBOZA           BRASIL COSTELO TEAM - BRC  VILA VELHA      0:26:02.02 0:02:09.17 44.9 
   29  370 06.20755.13  4044M PATR?CIO PEREIRA MADURO        SHARKS CYCLE TEAM          RESENDE         0:26:03.01 0:02:10.16 44.9 
   30  102 17.6625.07   3034M ANDR? AMADEUS MEDEIROS DE JESU SINERGY RENOVAVEIS         NATAL           0:26:03.19 0:02:10.34 44.9 
   31  314 05.47907.21  4044M CRISTIANO CESAR SILVEIRA DE OL AVULSO                     BELO HORIZONTE  0:26:08.90 0:02:16.05 44.7 
   32  401 23.38593.19  4549M ALESSANDRO DA SILVA GOMES      AVULSO                     VILHENA         0:26:12.08 0:02:19.23 44.6 
   33  352 04.4254.05   4044M JOAO PAULO DE OLIVEIRA VIDAL V AVULSO                     S?O PAULO       0:26:12.25 0:02:19.40 44.6 
   34  127 06.45439.21  3034M PAULO S?RGIO FERLIN            AVULSO                     NOVA SERRANA    0:26:12.54 0:02:19.69 44.6 
   35  316 23.44246.21  4044M DIOGO TAVARES MOREIRA          AVULSO                     PORTO VELHO     0:26:16.43 0:02:23.58 44.5 
   36  340 01.1112.04   4044M GEAN MACIEL DE OLIVEIRA        AVULSO                     CAMPO BOM       0:26:24.22 0:02:31.37 44.3 
   37  216 09.40375.19  3539M CRISTIANO PEREIRA DA SILVA     AVULSO                     JATA?           0:26:27.27 0:02:34.42 44.2 
   38  445 06.31680.17  4549M MARCOS LEONARDO VILHENA DE TOL ELITE BIKE RIO             RIO DE JANEIRO  0:26:31.05 0:02:38.20 44.1 
   39  421 06.42278.20  4549M FABRICIO DE OLIVEIRA GARCIA GO DUBEM TEAM                 RIO DE JANEIRO  0:26:36.09 0:02:43.24 44.0 
   40  125 04.25558.15  3034M MATHEUS VAZ DE MELO TORQUETTI  AVULSO                     BELO HORIZONTE  0:26:37.24 0:02:44.39 43.9 
   41  929 04.52201.22  2329M VINICIUS FERREIRA MORAES       AVULSO                     OSASCO          0:26:39.79 0:02:46.94 43.9 
   42  417 04.34716.18  4549M EDUARDO TEIXEIRA GRANDINETTI   ATIBAIA BREAKAWAY          S?O PAULO       0:26:41.42 0:02:48.57 43.8 
   43  451 12.2344.04   4549M SAMUEL DANTAS DE MENEZES       AVULSO                     LAURO DE FREITA 0:26:43.15 0:02:50.30 43.8 
   44  139 12.49437.22  3034M VANDINALDO PALES TEIXEIRA JUNI AVULSO                     VIT?RIA DA CONQ 0:26:43.81 0:02:50.96 43.8 
   45  312 03.24034.15  4044M ANTONIO MARCOS CARNEIRO DE CAM PREFEITURA MUNICIPAL DE C  COLOMBO         0:26:46.19 0:02:53.34 43.7 
   46  107 02.23981.15  3034M DANIEL FAGUNDES                BRUCICLE - ASSOCIA??O BRU  JOINVILLE       0:26:48.52 0:02:55.67 43.6 
   47  368 06.30278.16  4044M NUNO DO NASCIMENTO LOPES       RIDE CLUB                  RIO DE JANEIRO  0:26:48.81 0:02:55.96 43.6 
   48  920 12.25335.15  2329M PATRICSON EMANUEL SANTOS REGO  BRC - BAHIA ROAD CYCLING   JUAZEIRO        0:26:50.57 0:02:57.72 43.6 
   49  343 04.36857.18  4044M GUSTAVO DON? MACHADO           AVULSO                     S?O PAULO       0:26:51.01 0:02:58.16 43.5 
   50  332 04.44247.21  4044M FERNANDO ROGERIO CARNEIRO DOS  AVULSO                     S?O PAULO       0:26:52.33 0:02:59.48 43.5 
   51  409 04.31353.17  4549M ANDERSON LEANDRO BAGINI DE SOU ATIBAIA BREAKAWAY          ATIBAIA         0:26:52.41 0:02:59.56 43.5 
   52  269 12.42343.20  3539M TARCISIO OLIVEIRA DA SILVA     BRC - BAHIA ROAD CYCLING   CAMA?ARI        0:26:53.59 0:03:00.74 43.5 
   53  931 04.14377.11  2329M VITOR FERNANDES DA FONSECA     AVULSO                     TAQUARITUBA     0:26:58.53 0:03:05.68 43.4 
   54  407 01.15961.12  4549M AMILCAR DO AMARAL              TOMATES TEAM               PORTO ALEGRE    0:26:59.90 0:03:07.05 43.3 
   55  247 02.50475.22  3539M MARCELO LUDVICHAK              SECEL JARAGU? DO SUL       JARAGU? DO SUL  0:27:00.03 0:03:07.18 43.3 
   56  129 15.4137.05   3034M PEDRO PAULO ALVES DA SILVA     AVULSO                     SANTA CRUZ DO C 0:27:09.06 0:03:16.21 43.1 
   57  272 07.31109.17  3539M TIAGO VIANA SANTOS             BRASIL COSTELO TEAM - BRC  SERRA           0:27:09.65 0:03:16.80 43.1 
   58  308 16.48077.21  4044M ANDRE ELIA ASSAD               AVULSO                     CABEDELO        0:27:14.06 0:03:21.21 42.9 
   59  104 04.52236.22  3034M BLISIOMAR SANTIAGO SANTOS      AVULSO                     S?O PAULO       0:27:26.99 0:03:34.14 42.6 
   60  244 01.18044.13  3539M MAICON MICHELON                CAXIAS CICLISMO            CAXIAS DO SUL   0:27:29.78 0:03:36.93 42.5 
   61  433 06.15327.11  4549M LEONARDO DE SOUZA ARANHA       AVULSO                     RIO DE JANEIRO  0:27:33.49 0:03:40.64 42.4 
   62  109 04.7425.07   3034M DANILO ANGELO NOGUEIRA RODRIGU ACICLI - ASSOCIA??O CICL?  S?O MIGUEL ARCA 0:27:33.82 0:03:40.97 42.4 
   63  270 04.52006.22  3539M THIAGO BIASOTTO DE CARVALHO    AVULSO                     S?O PAULO       0:27:35.07 0:03:42.22 42.4 
   64  338 05.34024.18  4044M FREDERICO NYDER DA SILVA BISI  ESCALERA_RC/TOP TEAM VALE  CORONEL FABRICI 0:27:36.46 0:03:43.61 42.4 
   65  415 11.40049.19  4549M DANIEL DA CRUZ M?LLER ABREU LI EQUIPE COMPLEXX CYCLING T  CUIAB?          0:27:36.84 0:03:43.99 42.4 
   66  345 04.3839.05   4044M HELIO LEAL DOS SANTOS          TEAM MACIEIRA BRASIL       S?O PAULO       0:27:38.02 0:03:45.17 42.3 
   67  324 06.18354.13  4044M EVERTON DO PRADO SILVA         SHARKS CYCLE TEAM          QUATIS          0:27:38.52 0:03:45.67 42.3 
   68  408 11.45041.21  4549M ANDERSON ANTONIO COURA         ESTRELA CYNCLING TEAM      CUIAB?          0:27:44.44 0:03:51.59 42.2 



   69  928 04.10647.09  2329M RODRIGO NUNES DA SILVA         TEAM MACIEIRA BRASIL       S?O PAULO       0:27:45.01 0:03:52.16 42.1 
   70  416 07.3336.05   4549M DENISVAL ALVES DE SOUZA        INOVA BIKE TEAM            CARIACICA       0:27:47.13 0:03:54.28 42.1 
   71  420 04.46654.21  4549M FABIO RODRIGUES BRAGA          S.E.L - MOGI GUA?U         MOGI GUA?U      0:28:20.06 0:04:27.21 41.3 
   72  444 06.7781.09   4549M MARCOS COUTINHO LADISLAU       ELITE BIKE RIO             CAMPOS DOS GOYT 0:28:22.92 0:04:30.07 41.2 
   73  442 06.13666.11  4549M MARCELO MARTINS DE ANDRADE GOY BARCELLOS/ ROTER CERVEJAR  RIO DE JANEIRO  0:28:28.48 0:04:35.63 41.1 
   74  117 06.48594.22  3034M GLEYSON DIAS DE OLIVEIRA       AVULSO                     RIO DE JANEIRO  0:28:33.94 0:04:41.09 41.0 
   75  222 04.29944.16  3539M EBERT WILLI SILVA              AVULSO                     LORENA          0:28:39.93 0:04:47.08 40.8 
   76  403 06.27545.15  4549M ALEXANDER MACENA DA SILVA      AVULSO                     ITAPERUNA       0:28:49.57 0:04:56.72 40.6 
   77  363 02.50476.22  4044M MARCIO JOS? LUDVICHAK          SECEL JARAGU? DO SUL       JARAGU? DO SUL  0:28:51.47 0:04:58.62 40.5 
   78  330 04.53181.22  4044M FERNANDO LUIS LABOMBARDA       AVULSO                     S?O PAULO       0:29:22.65 0:05:29.80 39.8 
   79  429 06.640.04    4549M JOSE ALVES DA SILVA            BMCC  - BRUNO MENDES CYCL  RIO DE JANEIRO  0:29:31.00 0:05:38.15 39.6 
   80  374 04.1904.04   4044M RENATO LEME OLIVEIRA           ATIBAIA BREAKAWAY          S?O PAULO       0:29:40.54 0:05:47.69 39.4 
   81  260 06.30891.17  3539M RAFAEL COUTO MARTINS           NEW BIKE MACA?             MACA?           0:30:06.38 0:06:13.53 38.8 
   82  329 09.2689.05   4044M FERNANDO ALVES XAVIER          ASSOCIA??O ATLETICA BICIC  APARECIDA DE GO 0:30:14.83 0:06:21.98 38.7 
   83  344 10.4495.05   4044M HELDER COSTA FERNANDES         AVULSO                     BRAS?LIA        0:30:41.33 0:06:48.48 38.1 
   84  456 06.53286.22  4549M DARLAN LOUREN?O VIANA          AVULSO                     MACA?           0:33:21.94 0:09:29.09 35.1 

********** RELATORIO DE RESULTADOS  Cronometrador Oficial: Papaleguas Sports - Artur_Castro   **********

********** RELATORIO DE RESULTADOS  Resultados Completos: www.papaleguas.org      **********


